libris centum quas tunc dicebat se dédisse wilielmo

piperate in galeis qui preparabantur medietas erat

infini comitis de lauania. actum in pontili capituli

millesimo centesimo sexagésimo, sexto idus aprilis

indictione séptima.

( DCCCXLVII )

GüALTIERO AqUABELLA

dona 1 5 ¡¿re al mío figlio emancípalo Guglielmo.

1160, 8 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Git. Scriba.

(G.C.M.)

Testes fredencio gontardus. iacobus de turca,

ogerius de mascaro et durandus calegarius. ego gual-

terius aquabelle dono tibi wilielmo filio meo eman

cipate libras quindecim de rebus meis et facias

inde quid uelis sine mea contradictione et omnium

pro me. et ipse professus fiiit se has tulisse. in ca

pitulo millesimo centesimo sexagésimo, sexto idus

aprilis indictione séptima.

( DCCCXLVIII )

Giacomo di Pinasca vende alcuni beni a Bertolotlo

de Campo. Il venditore prova il libero possesso

colla dichiarazione della moglie Alda di aver ipo-

tecata la dote in altri beni , e con qicella del suo

fratello Rinaldo il quale attesta di aver ricevuti

altri beni in cambio della sua parte ereditaria.

1160, 12 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes iordanus de gisulfo. dominicus iudex, rai-

naldus de benizone. rainaldus de porcili et beaqua.
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ego iacobus de pinasca cepi a te bertololo de campo

libras triginta quinqué denariorum ianuensium finito

precio pro toto eo quod habeo in uilla de basali

qua est monasterium sancti bartholomei. quod to-

tum estimatum fuit per estimatores públicos libras

triginta octo. sed de eis libras tres tibi remisi. hoc

totum plenum et uacuum cum ingressu et exitu suo

et omni suo iure pro supradicto precio tibi uen-

dum faciendum inde etc. defFendere ab omni ho-

mine sub pena dupli cum stipulacione etc. pro

euictione bona pignori habita et habenda ita quod

nisi sic ex inde etc. absque decreto, et estimari fa-

cere et nomine uendicionis possidere. ego aida uxor

eius profitendo quod habeam annos uiginti quinqué

confíteor quod patrimonium et antefactum meum

michi cepi ab ipso uiro meo in aliis bonis quam

predicta terra, et ideo huic uendicioni concedo et

si quid iuris habeo in ea terra ei abrenuncio con-

scilio et auctoritate patris mei rainaldi de porcili

et propinquorum meorum rainaldi de benizone et

beaque. et illud tibi dono et remitto. ego ribaldus

de pinasca profitendo quod partem quam in ipsa

terra habebam cambiui cum iacobo fratre meo et

inde cambium in pegio cepi. huic uendicioni con

cedo, et si quod iuris habeo in ea illud tibi con

cedo et dono: possessionem te habere profitemur.

actum in domum ipsius uenditoris millesimo cente

simo sexagésimo, secundo idus aprilis indictione sé

ptima, die eadem in domum ribaldi de pinasca ipsö

iubente et consentienle. giulia uxor eius huic uen

dicioni concessit et abrenunciauit omni inri quod

in ea terra habet, idque predicto berthololo con

cessit et dedit conscilio propinquorum suorum gan-

dulfi ususmaris et lamberti canis eisque ad hoc te-

stibus et martino ferrario.

( DCCCXLIX )

Investitura in enfiteiisi concessa dal Vescovo di Ver-

celli Ugiicione agli uomini di Biella di un monte

chiamalo Piazzo.

1160, 12 aprile

a homines bugelle nominatim de monte uno qui no-

minatur placium per feudum. eo uero tenore ut hie

subLus legitur. ita ut ipsi homines qui in predicto

monte habitare uoluerinl unusquisque per se debeat

exinde faceré fidelitatem quemadmodum uassallus et

fidelis domino suo. et ideo masculi et femine de-

bent possidere supradictam terram siue subcedere

usquedum uixerint. et exinde liberam habeant po-

testatem inter se uenondendi non ad alium homi-

nem qui non sit eiusdem loci habitator. iterum

promixit ipse episcopus ut homnibus bonis usis

quod erant uti habere in loco bugelle in ueteri

tempore sic habeant in uenturo in predicto monte,

unde ipse episcopus remisit eis hominibus homni

bus banna que erat usus habere in supradicto loco

b bugelle prêter illa que hic subtus legitur. quod est

primum periurium adulterium furtum homicidium

siue plagam. piscationes et cacias et ea banna que

pro comuni utilitate loci posuerint. et ipsi omnes

homines debent ascenderé in predicto monte et

eum debent hediflicare. el a predicto episcopo siue

eius successoribus qui fuerint recturi sancti eusebii

infrascripto locum et montem non debent deifen

dere si uoluerint ascenderé cum multis aliis homi

nibus uel cum paucis et quibus uiserit ut fecissent

aiutorium. et ipsi debent faceré de infrascripto loco

et cui ipse preceperit ut facerent discordiam ipsi

debent agere. et promixit ipse episcopus quod in

suprascripto loco non debet poneré castellanum nisi

conscilio supradictorum hominum de sua curia siue

с predicto loco quia sic inter nos conuenit. Actum

in supradicto loco.

Signum maims donni hugucionis et hominum bu

gelle qui hoc breue fieri rogauerunt.

Signum manus petri retrae et gisolfi qui pro со

пите honore et utilitate eius uille hoc breue ac-

ceperunt.

Signum manus testium prepositi sancti eusebii.

aldraci missi imperatoris. oberti aduocati. oberti

carixii uicecomitis. oberti coconae. ardicionis ara-

mengii. ricardi cirrioni. oberti ueuroni. petri nigri

gualdengii. lanfranchi nepotis episcopi. qui omnes

michi parabolam dederunt et supi*adicto domino

episcopo publicam auctoritatem tribuerunt ut supra.

Ego albertus notarius sacri palacii hoc breue et

d cartam scripssi post traditam compleui et dedi (0.

Da copia autentica del 1315. Archiño délia città di Biella.

(G.A.V.)

Anno dominice incarnationis milleximo centeximo

sexagésimo pridie idus aprilis indicione octaua. Pre

sencia illorum hominum quorum nomina hic subtus

leguntur per lignum que in sùa tenebat manu,

donnus hugucio episcopus uercellensis (0 inuestiuit

(1) Questo documento già fa slampato dal Mullatera nella sua Sloria

délia città di Biella a pag. 36 , perö alquanto inesatto e scorrelto. Si

credette quindi opportune pubblicarlo di nuovo eméndate sulla copia

esistente nel civico archivio Biellese.

(1) Ugucione fu Vescovo di Vercelli dal 1150 al 1170, immedia

tamente succedendo al Vescovo Gisulfo , benchè altri sieno di con

traria opinione. L'Ughelli cita nell'Italia Sacra , torn. IV. Col. 1077 e

segg. , pareccGi documenli , i quali provano ad evidenza il nostro

assunlo, e il presente documento ne fornisce altrcsi bella prova.
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( DGCGL )

Società commerciale tra Rainaldo Albizola e Lan-

fi'anco Magnavacca, con dichiarazione della pro-

veiiienza del fondo sociale.

1160, 17 aprile

a bondono et (abaría iugales uocamus nos quietos et

solutos de libris trigintaquinque quas tu merlo ha-

bebas de rebus mei tabarie. profitemur etiam quod

de tuo addidisti et dedisti nobis libras quinqué,

actum in domo ipsius merlonis millesimo centesimo

sexagésimo, decimoctaua die aprilis. indictione sé

ptima.

Pul notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes merlo guaracus. wilielmus piperata. ribal-

dus lamberti guercii. reuolus et pipinus. wilielmus

de uolta. rainaldus albizola et lanfrancus maniauacca

contraxerunt societatem in quam ut mutuo professi

sunt quisque eorum contulit libras quindecim. sed

libras XV. quas in hoc contulit ipse rainaldus ut

professus est sunt de societate quam ipse habet cum

ipso wilielmo de uolta et libras quinqué de libris

quindecim quas in earn societatem contulit ipse lan

francus ut ipse professus est sunt de eadem ipsa

societate. id autem quod ipse wilielmus in earn